
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, quinta-feira, 5 de abril de 2018 Número 62

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 241, DE 4 DE ABRIL 
DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCE-

RIAS
1 – CECÍLIA GONÇALVES, RF 516.575.0, a partir de 

09.04.2018, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Contabilidade, da Coordenação de 
Administração, Finanças e Infraestrutura, da Secretaria Mu-
nicipal de Desestatização e Parcerias, constante dos Decretos 
57.824/2017 e 57.899/2017 (vaga 17279).

2 – ELENICE DOS SANTOS LINHARES, RF 709.966.5, a 
partir de 09.04.2018, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Licitação e Contratos, da 
Coordenação de Administração, Finanças e Infraestrutura, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
dos Decretos 57.824/2017 e 57.899/2017 (vaga 17175).

CASA CIVIL, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 202-
CASA CIVIL, DE 20 DE MARÇO DE 2018, PUBLI-
CADA NO DOC DE 21 DE MARÇO DE 2018:

- item 3 - É o Título de Nomeação em referência apos-
tilado para consignar que a nomeação do senhor MARCELO 
EIDI YOSHII, RF 805.926.8, é, excepcionalmente, a partir de 
19.02.2018 (vaga 2055).

- item 4 - É o Título de Nomeação em referência apos-
tilado para consignar que a nomeação da senhora MILENA 
SATIE SHIKASHO, RF 759.795.9, é, excepcionalmente, a partir de 
19.02.2018 (vaga 2046).

São Paulo, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

 SECRETARIAS

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/SMSU/2018
Dispõe sobre os pedidos de pagamento de indenização em 

caso de morte ou de incapacidade permanente para o trabalho, 
total ou parcial, de integrante da Guarda Civil Metropolitana 
ou, alternativamente, a contratação de seguro destinado a essa 
finalidade, nas situações especificadas pela Lei 16.694, de 11 
de agosto de 2017.

O Secretário Municipal de Segurança Urbana, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer uma orien-
tação geral aos integrantes de Guarda Civil Metropolitana 
sobre a aplicação da Lei 16.694, de 2017,

RESOLVE: 
Art. 1º As medidas previstas no artigo 1º da Lei 16.694, 

de 11 de agosto de 2017, estão restritas aos casos de morte 
ou de incapacidade permanente para o trabalho, seja ela total 
ou parcial.

§ 1º A incapacidade permanente total é reconhecida ao 
agente quando este apresenta incapacidade absoluta e per-
manente para o trabalho, tornando-o incapaz de desempenhar 
qualquer tipo de atividade laboral.

§ 2º A incapacidade permanente parcial é caracterizada 
quando o agente sinistrado fica com sua capacidade reduzida 
para o trabalho, tornando-o incapaz de desempenhar determi-
nada atividade laboral.

§ 3º As disposições da Lei 16.694, de 2017, e do Decreto 
57.875, de 18 de setembro de 2017, não se aplicam, em nenhu-
ma hipótese, aos casos de incapacidade temporária do agente, 
seja ela total ou parcial.

Art. 2º Para os casos de incapacidade permanente para o 
trabalho, total ou parcial, é obrigatório o pronunciamento do 
órgão médico municipal com competência para, nos termos 
da legislação em vigor, realizar perícias médicas em servidores 
municipais.

Parágrafo único. Os pedidos relativos à incapacidade tem-
porária, quando fundamentados na Lei 16.694, de 2017, devem 
ser indeferidos de plano pela Corregedoria Geral da Guarda 
Civil Metropolitana por inexistência de amparo legal.

Art. 3º Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data 
de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA, 04 
de Abril de 2018.

JOSÉ ROERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA - Secretário 
Municipal de Segurança Urbana.

PORTARIA 0012/SMSU/CGGCM/2018 DE 04 
DE ABRIL DE 2.018

JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, em vista da decisão 
alcançada no processo 2016-0.171.110-3.

RESOLVE: 
Aplicar ao servidor EDINALDO GOMES DA SILVA – RF. 

657.632.0, Efetivo, QTG 6D, SUSPENSÃO, de 61 (SESSENTA E 
UM) dias, com base no artigo 84, inciso III e artigo 125 ambos 
da Lei 13.530/03, por infração ao artigo 7º, incisos XI e XII, c.c. 
artigo 15, artigo, artigo 16, inciso III todos da Lei nº 13.530/03, 
participação em programa reeducativo como prevê o artigo 23 
do mesmo dispositivo legal.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
07/02/2018,PÁGINA 08:

Onde se lê: Maria Viviane dos Santos
Leia-se; Viviane Maria dos Santos

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 PORTARIAS
 PORTARIA 118, DE 4 DE ABRIL DE 2018
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor IRINEU GNECCO FILHO, RF 838.468.1, 

para, no período de 18 a 22 de abril de 2018, substituir o se-
nhor SERGIO HENRIQUE PASSOS AVELLEDA, RF 838.480.1, no 
cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Mu-
nicipal de Mobilidade e Transportes, em virtude de seu afasta-
mento para empreender viagem à cidade do México – México, 
com a finalidade de participar do “10º Congresso Internacional 
de Transporte (10º CIT) Movilidad, Política Y Sustentabilidad”.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de abril 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 119, DE 4 DE ABRIL DE 2018
ALTERA A COMPOSIÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE 

LEGISLAÇÃO URBANÍSTICA – CTLU.
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os senhores JOAQUIM ADELINO COELHO, 

RF 708.695.4, e REGINA MARIA FERREIRA DE GOUVEIA, RF 
809.495.1, para na qualidade de titular e suplente, respecti-
vamente, e como representantes da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras, integrar a Câmara Técnica de Legislação Urba-
nística – CTLU, nos termos do disposto no artigo 4º do Decreto 
56.268, de 22 de julho de 2015, com as alterações expressas no 
Decreto 57.720, de 7 de junho de 2017.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação dos senhores 
LAURA DIAZ MONTIEL e MOZART CORRÊA FILHO (designados 
por meio da Portaria 47-PREF, de 15 de fevereiro de 2017) para 
integrar a referida Câmara Técnica.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de abril 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 120, DE 4 DE ABRIL DE 2018
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 02 de abril de 2018, o se-

nhor DIOGO BATISTA SOARES, RF 759.672.3, do cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete 
do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional de Parelheiros 
(vaga 15394).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de abril 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 121, DE 4 DE ABRIL DE 2018
DESIGNA MEMBROS PARA INTEGRAR O COMITÊ IN-

TERSECRETARIAL DE GOVERNO ABERTO DA CIDADE DE 
SÃO PAULO – CIGA-SP.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Designar para integrar o Comitê Intersecretarial de 

Governo Aberto da Cidade de São Paulo – CIGA-SP, instituído 
pelo Decreto 54.794, de 28 de janeiro de 2014, e alterado 
pelo Decreto 58.115, de 1º de março de 2018, os seguintes 
membros:

I - Secretaria do Governo Municipal
Titular: TARCILA PERES SANTOS, RF 835.897.4
Suplente: LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA, RF 835.950.4
II - Secretaria Municipal de Gestão
Titular: RICARDO LUIS MELLAO, RF 755.140.1
Suplente: WAGNER LENHART, RF 838.424.0
III - Controladoria Geral do Município
Titular: RENATO CORTE LOPES, RF 776.549.5
Suplente: HELIDIANA SIMÕES DE ARAÚJO, RF 844.792.6
IV - Secretaria Municipal de Relações Internacionais
Titular: AFFONSO EMILIO ALENCASTRO MASSOT, RF 

838.375.8
Suplente: EDUARDO DOS ANJOS BARBOZA, RF 817.067.3
V - Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Titular: PHILIPPE DE MORAIS GAMA, RF 845.843.0
Suplente: CARLOS EDUARDO ELOI MACIEL, RF 639.724.7
VI - Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias
Titular: SILVANA LEA BUZZI, RF 838.591.2
Suplente: ANA PAULA NEDAVASKA, RF 840.135.7
VII - Secretaria Municipal da Fazenda
Titular: ARTUR JUNQUEIRA LASCALA, RF 835.911.3
Suplente: DANILO HATSUMURA, RF 805.653-6
VIII - Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia
Titular: BRUNO MARTINELLI, RF 839.045.2
Suplente: JOICE GODOI GARCIA, RF 811.914.7
IX - Representantes do Secretário Especial de Comunicação
Titular: LUIZ EDUARDO MOTTA DAMIGO, RF 847.371.4
Suplente: LUCIANA BONADIO, RF 008.647.1
X - Secretaria Municipal de Cultura
Titular: JANAINA DE SOUZA BARRETO, RF 847.390.1
Suplente: GUILHERME GULUPPO BORBA, RF 840.016.4
XI - Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais
Titular: CAREN VANESSA DINIZ, RF 828.594.2
Suplente: RODOLPHO FURLAN DOMINGUES, RF 847.174.6
XII - Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes
Titular: ANA APARECIDA MARQUES LEITE, RF 844.122-7
Suplente: ZÉLIO KIEBERMAN, RF 828.740.6
XIII - Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Titular: OTAVIO PRADO, RF 626.479.4
Suplente: JULIANA COLLI MUNHOZ, RF 786.989.4
XIV - Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do

Município de São Paulo – PRODAM
Titular: ANDRÉ MACHADO GALVÃO, RF P00.008-0
Suplente: JOSÉ ROBERTO MASSAO KAMIKAWA, RF 

P01.748.0
XV - Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência
Titular: RENATA BELLUZZO BORBA, RF 779.759.1
Suplente: JULIANA WESTMANN DEL POENTE, RF 822.223.1
XVI - Secretaria Municipal de Educação
Titular: CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS, 809.838.7
Suplente: PRISCILLA CORRÊA DOS SANTOS, RF 839.189.1
XVII - Casa Civil do Gabinete do Prefeito
Titular: CESAR ANGEL BOFFA DE AZEVEDO, RF 838.544.1
Suplente: MARLANE REIS XAVIER, RF 780.116.5
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação, ficando revogadas as Portarias 66-PREF, de 06 de feve-
reiro de 2014, 151-PREF, de 10 de abril de 2015, e 183-PREF, de 
13 de maio de 2015.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de abril 
de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 6020.2018/0001825-3 - Sergio Henrique Passos Avelleda 

– RF 838.480.1 - Pedido de afastamento para participar de 
evento internacional de interesse da administração - I - Em 
face das informações constantes no presente, AUTORIZO, 
com fundamento no Decreto nº 48.742/07, o afastamento 
do Senhor SERGIO HENRIQUE PASSOS AVELLEDA – RF 
838.480.1, Secretário Municipal de Mobilidade e Transportes, 
no período de 18 a 22 de abril de 2018, para, sem prejuízo dos 
vencimentos, direitos e vantagens do cargo que titulariza e com 
ônus para a Municipalidade de São Paulo, empreender viagem 
à Cidade do México - México, com a finalidade de participar do 
"10º Congresso Internacional de Transporte (10º CIT) Movilidad, 
Política Y Sustentabilidad", consoante documentação retro 
encartada. - II - Na conformidade do que dispõem os Decretos 
nº 48.744/2007 e 53.179/2012, CONCEDO, 04 (quatro) diárias 
no valor de US$ 84,00 (oitenta e quatro dólares) cada uma, 
para cobertura de despesas com alimentação, onerando a 
dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Mobilidade 
e Transportes.

 CASA CIVIL
 PORTARIA 474, DE 4 DE ABRIL DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 19.02.2018, o senhor RICARDO OSHI-

MA, RF 627.518.4, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
da Coordenadoria de Edificação de Uso Comercial e Industrial, 
da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento (vaga 
1808).

CASA CIVIL, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 475, DE 4 DE ABRIL DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – GABRIELA FONTANA JUNQUEIRA PEREIRA, RF 

803.051.1, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coorde-
nadoria de Centros Culturais e Teatros, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 17139).

2 – PRISCILA MACHADO LIMA, RF 823.662.3, do cargo de 
Supervisor Técnico III, Ref. DAS-13, da Supervisão das Casas de 
Cultura e Centros Educacionais Unificados, da Coordenadoria 
de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, cons-
tante do Decreto 57.528/16 (vaga 16401).

3 – JURANDY VALENÇA PERCIANO, RF 839.123.8, a pedido 
e a partir de 02/04/18, do cargo de Coordenador Geral, Ref. 
DAS-14, da Coordenadoria de Programação, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 
12675).

4 – SUELLEN DE SOUZA LEAL, RF 843.443.3, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, da 
Coordenadoria de Centros Culturais e Teatros, da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 2882).

5 – TÂNIA FORTES SANTA CLARA, RF 697.900.9, do cargo 
de Assessor II, Ref. DAS-10, do Gabinete do Diretor, do Arquivo 
Histórico Municipal, da Secretaria Municipal de Cultura, cons-
tante do Decreto 57.528/16 (vaga 12654).

6 – LUIS VARGAS QUESADA, RF 134.113.8, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Contratação Artística, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 
12422).

7 – LUISA GUIMARÃES BITTENCOURT, RF 807.719.3, do 
cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Assessoria de 
Comunicação, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 13099).

8 – GABRIEL IAZZETTI FABRI, RF 822.138.3, do cargo de 
Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 13087).

9 – THAIS DOMINGUES DIAS GHETTI FINK, RF 844.178.2, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 12733).

10 – MATEUS VIEIRA VILLELA DE LIMA, RF 844.159.6, a 
pedido, e a partir de 26/03/2018, do cargo de Encarregado de 
Equipe I, Ref. DAI-06, da Supervisão de Fomento à Linguagens 
Artísticas, da Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Secre-

taria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 
(vaga 12375).

11 – ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA SOUZA, RF 789.765.1, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Fomento à 
Linguagens Artísticas, da Coordenadoria de Cidadania Cultu-
ral, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 2782).

12 – MARILDA FERRÃO CARTEIRO, RF 604.512.0, do cargo 
de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Coordenador, da 
Coordenadoria do Sistema Municipal de Bibliotecas, da Secre-
taria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 
(vaga 2781).

13 – ROSANGELA FERNANDES ALVES, RF 847.799.0, do 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Preser-
vação, do Departamento do Patrimônio Histórico, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 
12976).

CASA CIVIL, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 476, DE 4 DE ABRIL DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 09.04.2018, o senhor RANULPHO 

CARVALHO DE ARAUJO, RF 318.481.1, do cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Contabilidade, da 
Coordenação de Administração, Finanças e Infraestrutura, da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias, constante 
dos Decretos 57.824/2017 e 57.899/2017 (vaga 17279).

CASA CIVIL, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

APOSTILA DA PORTARIA 383-CASA CIVIL, 
ITEM 2, DE 20 DE MARÇO DE 2018, PUBLICADA 
NO DOC DE 21 DE MARÇO DE 2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração do senhor MARCELO EIDI YOSHII, RF 805.926.8, é a 
partir de 19.02.2018 (vaga 2051).

São Paulo, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 240, DE 4 DE ABRIL 
DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – PRISCILA MACHADO LIMA, RF 823.662.3, para exercer 

o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de 
Centros Culturais e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 17139).

2 – NATÁLIA SILVA CUNHA, RF 842.773.9, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico III, Ref. DAS-13, da Supervisão das 
Casas de Cultura e Centros Educacionais Unificados, da Coor-
denadoria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 16401).

3 – SUELLEN DE SOUZA LEAL, RF 843.443.3, para exercer o 
cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de 
Programação, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 12675).

4 – GABRIELA FONTANA JUNQUEIRA PEREIRA, RF 
803.051.1, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, do Gabinete do Diretor, da Coordenadoria de Centros Cultu-
rais e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 2882).

5 – LUIS VARGAS QUESADA, RF 134.113.8, para exercer o 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Gabinete do Diretor, do 
Arquivo Histórico Municipal, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12654).

6 – TÂNIA FORTES SANTA CLARA, RF 697.900.9, para 
exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de 
Contratação Artística, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 12422).

7 – GABRIEL IAZZETTI FABRI, RF 822.138.3, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Assessoria de 
Comunicação, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 13099).

8 - LUISA GUIMARÃES BITTENCOURT, RF 807.719.3, para 
exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 12680).

9 – JULIANA FAGUNDES PITHON, RG 14.786.780-03 SSP/
BA, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Ref. DAI-02, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 13087).

10 – THAIS DOMINGUES DIAS GHETTI FINK, RF 844.178.2, 
para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Assessoria 
Jurídica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12925).

11 – CASSIO ALVES BONFIM, RF 729.216.3, para exercer 
o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Fomento 
à Linguagens Artísticas, da Coordenadoria de Cidadania Cultu-
ral, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 2782).

12 - MARILDA FERRÃO CARTEIRO, RF 604.512.0, para 
exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Se-
cretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 
(vaga 3301).

13 – ROSANGELA FERNANDES ALVES, RF 847.799.0, para 
exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Co-
ordenador, da Coordenadoria do Sistema Municipal de Bibliote-
cas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 2781).

CASA CIVIL, aos 4 de abril de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-05T02:22:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




